ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«23» января 2023 г.             № 270

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

2. Курочкин Олег Борисович, Исполнительный директор ООО «Комплексное проектирование»;

3. Тверской Юрий Александрович, Генеральный директор ОАО «Магнитогорский Гипромез»;

4. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской

Думы;

5. Свеженцев Игорь Николаевич, члена Правления, Генеральный директор АО институт

«Челябинский Промстройпроект»;

6. Мурдид Андрей Григорьевич, независимый член Правления, Президент Челябинского

Межрегионального Союза Строителей.

7. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления, Директор ООО «Мастерская архитектора

Якобюка».

Приглашенные:

Якимова Г.Е., Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 9.

Присутствуют – 7.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О внесении изменений в реестр членов СПО Южного Урала.

2. О выборе делегата для участия в Окружной конференции НОПРИЗ по УФО.

3. Об аттестации специалистов организаций – членов Союза.

4. Разное.

Вопрос 1.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов

Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявления, следующей

организации:

№

п/п

Наименование организации Основание ОГРН ИНН Дата принятия

в члены Союза

1

ООО «Голос.Проект»

Заявление о

внесении

изменений в

части КФ ВВ

до (3 уровень)

1087447002367 7447127874 25.11.2009

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанной организации.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о

внесении изменений в реестр указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 О выборе делегата для участия в Окружной конференции НОПРИЗ по УФО.

Решили:

Направить для участия в Окружной конференции членов НОПРИЗ по УФО которая состоится

03.02.2023г в г. Екатеринбурге:

- с правом решающего голоса, Якобюка Сергея Федоровича, Председателя Правления СПО

Южного Урала;

- с правом совещательного голоса, Якимову Галину Евгеньевну, Генерального директора СПО

Южного Урала;

- с правом совещательного голоса, Маркину Наталью Юрьевну, Заместителя генерального

директора СПО Южного Урала;

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

 Об аттестации специалистов организаций  – членов Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

 Аттестовать специалистов согласно прилагаемого списка (приложение №1).

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 4.

 - Разное

Решение не принималось.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь           Г.Е. Якимова

Приложение №1 к протоколу заочного заседания правления №270 от 23.01.2023.

Общество с ограниченной ответственностью Южно-Уральское дочернее общество «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ»

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество
Должность

Направление деятельности по

подготовке проектной документации
Повышение квалификации

Решение

(выдавать /

не

выдавать

аттестат)

№ аттестата

1
Гридин Дмитрий

Васильевич

Главный

инженер

Организация вып. работ по подг.

проектной документации. Об-но

планировачные и архитектурные

решения;Конструктивные

решения;Системы

электроснабжения;Системы связи и

сигнализации;Технологические

решения;Организация

строительства4Организация работ по

сносу или демонтажу об-в капитального

строительства;Обследование

строительных конструкций зданий и

сооружений;Смета на строительство об-в

капитального строителства.

ООО ДПО Центр промышленной и

экологической подготовки;

Удостоверение

№ 179-ПЗС от 15.11.2019 г.

Внутренние инженерные системы

отопления, вентиляции,

теплогазоснабжения, водоснабжения и

водоотведения

выдать № СРО-П-123/22-А2332

2
Коротаев Валерий

Леонидович

Производитель

работ

Организация вып. работ по подг.

проектной документации. Об-но

планировачные и архитектурные

решения;Конструктивные

решения;Системы

электроснабжения;Системы связи и

сигнализации;Технологические

решения;Организация

строительства.Организация работ по

сносу или демонтажу об-в капитального

строительства;Обследование

строительных конструкций зданий и

сооружений;Смета на строительство об-в

капитального строителства.

АНО ДПО «ЦПЭП»;

Удостоверение

№ ПЗ-18-294 от 23.07.2021г.

«Проектирование зданий и

сооружений. Организация подготовки

проектной документации»

выдать № СРО-П-123/22-А2333